Extrato d

ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

as Prestagées de Contas

Unidade Concedente:
Ordenador da Despesa:
Entidade Beneficiada:
Enderego:
Responsavel:

Nota Empenho Niimero:
Projeto/Atividade:

ltem:

Fonte:

Natureza da Despesa:

Historico Fiel da Finalidade:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE C.N.P.J.: 80.641.319/0001-35
- 369 CEP:
CPF:
519 Data: Valor: 23.000,00
2.017 Assisténcia Social - Educagao Especial APAE
3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu
0.1.00.0104 Recursos Ordinarios
3.3.50.43.99.00.00.00 Outras Subvengbes Sociais

Termo de Fomento para conjugag&o de esforgos no sentido de proporcionar a manutencéo da entidade, propiciando
atendimento as pessoas portadoras de necessidades especiais através da disponibilizagéo do espago fisico para
funcionamento da entidade, fornecimento de merenda, transporte de alunos, luz, agua, gas, na forma detalhada no Plano de
Trabalho, durante o exercicio de 2022,

Documento .
Historico Recebimentos Pagamentos
Numero Data

519 10/02/2022 Valor recebido nesta data conforme empenho 23.000,00
TF02/2022 09/08/2022 Prestagéo de contas 2.300,00
TF02/2022 19/05/2022 Prestagao de contas 2.300,00
TF02/2022 02/06/2022 Prestagio de contas 2.300,00
TFQ02/2022 06/07/2022 Prestagéo de contas 2.300,00
TF02/2022 23/08/2022 Prestagao de contas 2.300,00
TF02/2022 30/09/2022 Prestacao de contas 2.300,00
TF02/2022 24/10/2022 Prestagao de contas 2.300,00
Totais: 23.000,00 16.100,00

Sistema Contabil - Betha Sistemas, Usuario: leonardojc. Emisséo: 24/10/2022, as 14:07:11. Protocolo: {c8d2d1d-21d4-4a2e-8024-823930elddie



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Ga,éaiﬁa.f Cataninense do Fils

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°: 07/2022 N° Processo: 02/2022

X) Prestacio de Contas Parcial-Parcela: 07 ( ) Prestacao de Contas Final

Entidade: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindoia do Sul

Objeto da Parceria: Manutengao das atividades da entidade

Valor Total do Termo de Valor da Parcela Valor da Parcela Utilizado
Colaboragao: R$ 23.000,00 Repassado R$: R$: 2.300,00

2.300,00
Valor da Aplicacao Contrapartida: R$ Devolugées Efetuadas: R$
Financeira: R$ 0,00 11,00 0,00

Da analise e emissao do Parecer do Gestor deste Termo de Colaboragéo, do Parecer
de monitoramento e avaliagéo e/ou da Comissao de avaliagéo e do Parecer do Controle
Interno, os autos do processo de prestagdo de contas foram encaminhados para
pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nao as
contas.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagéo do objeto. Diante disso considera-se APROVADA,
conforme estabelece o art. 11 da lei n® 13.019/2014.

E, por fim, autorizamos o setor de contabilidade para os procedimentos de baixa con-

tabil.
A prestagio de Contas foi considerada:
( X) Aprovada ( ) Aprovada com ressalvas ( ) Ilrregular

Lindoia do Sul/SC, 24 de outubro de 2022.

Diretora cao

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
: . (49) 3446-1177

= _'H_VJW.LINDOEADOSUL.SC.GOV.BR
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21/10/2022 14:03 FAEE Sistemas

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Controle Interno

PARECER N°. 335/2022

Trata-se de parecer da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do Convénio n° TERMO DE
FOMENTO 01/2022, parcela 07, ordem de pagamento n° 4938/2022 no valor de R$ 2.300,00, destinados a
auxiliar ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LINDOIA SUL, conforme Plano de Aplicagéo,

nos termos da Lei Municipal.

Da analise do processo de prestagao de contas em epigrafe constatou-se a presenca de todos os elementos e
formalidades exigidos pela legislagéo vigente, dispostos na Instrugdo Normativa .

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam adeqguadamente a aplicagéo
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagéo do objeto.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagéo de contas, estando em condigdes de ser aprovada.
Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos & apreciagéo de Vossa Senhoria.

Municipio de Lindéia do Sul - SC, 21 de Outubro de 2022.

' e /
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Edem Luiz Tumelero
Auditor Interno

Auditor Interno

https://controleinterno.faee.com.br/acaoControladoria/423 17
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1\, MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
_ o 4 @adz,if:a.ﬂ Catarinense do Filo

PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE
CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Lindéia do Sul
Entidade Beneficiada: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindoia do Sul

Dados do Empenho:
Nota: 519/2022 Data: 10/02/2022 Valor: R$ 23.000,00

Dados de Pagamento:
Ordem: 4938/2022 Data: 12/09/2022  Valor: R$ 2.300,00

Data da Prestaciio de Contas: 07/10/2022.

Tratam os autos da prestagio de contas referente a sétima parcela dos recursos repassados
a titulo de subvencdio social, auxilio e/ou contribuigdes, através do Termo de Fomento n°
01/2022.

A necessidade de emissfio do presente Parecer estd configurada no Art. 47 da Instrucdo
Normativa n° TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também
define os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de concluséo.

DA ANALISE:

1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagdo?
(X) Sim ( ) Néo
Se NAO, quais as restrigdes?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade
e demais normas?

(X) Sim () Nio

Se NAO, quais as restrig&es?

P

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP; 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?
(X) Sim () Néo
Se NAO, quais as restrigdes?

4 — Os documentos comprobatorios de despesas e da Prestag@io de Contas estdo regulares?
(X) Sim ( )Néo
Se NAO, quais as restriges?

5 — Houve a execugfo total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
(X) Total () Parcial

6 — Houve a aplicagdo, total ou parcial, da contrapartida?
( X) Total () Parcial () Sem contrapartida

7 — Houve perda financeira em razio da néo aplicagédo dos recursos?
( ) Sim (X ) Nao

8 — Houve devolugéo regular de eventual saldo de recursos néo utilizados no objeto?
( ) Sim (X ) Nido

9 — Houve a execugdo fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
(X)) Sim () Nao:
DA CONCLUSAO: Decorrente da andlise do referido processo de prestagio de contas,

conclui-se pela:

(X) REGULARIDADE da Prestagdo de Contas;
( ) REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestacéo de Contas;

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
@aglﬁae Catarinense do .ﬂ%

( ) IRREGULARIDADE da Prestagéo de Contas.

Lindéia do Sul — SC, 21 de Outubro de 2022.

< /

. . . =il ] =
Edison Domingos Giron Josiel Carlos Artmann

vQ Maucenna Aguike

Ligia Li@"a Venturin ~ Marciane ﬁ(ﬁls%i%i

/_\___/

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Ga.ﬁéﬁa,f Catarinense do Fild

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome da entidade: Associagiio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindoéia do Sul
Numero do Termo de Fomento: 01/2022
Més de execucdo: Setembro de 2022

Servico socioassistencial realizado pela entidade: Realizagfo de servigo de prote¢do basica no
domicilio para pessoas com deficiéncia. Realizar atendimento e acompanhamento no domicilio
as pessoas com deficiéncia prevenindo o agravo de situagdes que contribuam ao rompimento de
vinculos familiares através de a¢des que visem a melhoria da qualidade de vida e acesso aos
direitos ofertados pela rede socioassistencial.

I — Descri¢do sumadria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Associagdo de Pais e amigos Excepcionais de
Lindé6ia do Sul, realiza servigos de protecdio basica no domicilio para pessoas com deficiéncia. O
servigo de protegiio basica no domicilio serd desenvolvido para prevenir o rompimento dos
vinculos familiares e sociais dos atendidos. Este servigo contribuird para a promog¢@o ao acesso
das pessoas com deficiéncia aos servigos de convivéncia e fortalecimento de vinculos e a toda
rede socioassistencial (educagio, trabalho, saude, transporte especial, servigos setoriais, e de
defesa dos direitos, programas especializados de habilitagio e reabilitagdo). Desenvolvendo
acdes extensivas aos familiares, de apoio, informag8o, orientagfio e encaminhamento, visando
uma melhor qualidade de vida, exercicio da cidadania e inclusdo social.

Sabe-se que a conquista da autonomia ¢ importante para o desenvolvimento fisico e
psicologico das pessoas com deficiéncia e o sucesso neste processo depende da realidade de cada
individuo. Existem dificuldades que rondam o desenvolver da autonomia em algumas pessoas,

em funcéo da propria deficiéncia, seja ela fisica, intelectual ou sensorial.
RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - 5C

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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Realizar atividades de artesanato com: pintura em madeira, colagem, confec¢io de fofio
para vassoura, bordado em toalhas e telas, biscuit, tapegaria, etc.

II — Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razdo da execugfio do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A) Equipe técnica:

A entidade declara que dispde de dois professores em sala, um professor de educagio
fisica, pagos pelo estado, uma psicdloga, um fonoaudidlogo e uma fisioterapeuta, pagos pelo
Municipio, uma professora de artesanato e uma auxiliar de servigos gerais pagas com recurso da
parceria.

B) Estrutura fisica:

A entidade ¢ bem localizada, sendo estabelecida na Rua Olimpio Bissolotti, Bairro da
Amizade, anexo ao Nucleo Ottaviano Nicolao.

A estrutura fisica da entidade € constituida por varias salas, sendo elas usadas para: duas
salas para aulas, artesanatos e atendimentos de fisioterapeuta, fonoaudiélogo, sala da diretoria,
depdsito, banheiros, cozinha, drea de servigo, refeitorio e recepgdio. Dispde de mobilia basica,
cletrodomésticos, computador com acesso a internet. Possui um veiculo de passeio.

C) Atividades:
Quanto as atividades desenvolvidas destacam-se o atendimento ¢ acompanhamento de 13
usudrios que utilizam os servigos da APAE, com orientagdo ¢ acompanhamento de familiares,

atividades de vida diaria e pratica em grupo, realiza¢do de encontros das familias.

IIT - Valores efetivamente transferidos pela Administracio Publica:

¢ B

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
49) 3446-1177

(
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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Foram repassados para a referida entidade R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), em 12
de Setembro de 2022.

IV — Anilise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no ambito
da fiscalizacio preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Nio houve informagdes referentes a possiveis auditorias realizadas no més de Setembro
de 2022.

Lindéia do Sul — SC, 21 de Outubro de 2022.

il i

Edison Domingos Giron Josiel Carlos Artmann
\_./p JMC‘W‘C“‘"""‘ Mlt—-
Ligia@bera Venturin Marciane A.gjué&m

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
: WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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TERMO DE HOMOLOGACAO

- Termo de Fomento n° 02/2021, celebrado em 01/06/2021.
- Entidade: Associagfo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindéia do Sul.

- Referente: sétima parcela da parceria firmada através do Termo de Fomento n® 01/2022,
celebrado entre o Municipio de Lindéia do Sul e a Associagfio de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Lindoéia do Sul.

- Objeto: Conjugagio de esforgos no sentido de proporcionar a manutengfio da entidade,
propiciando a realizagio de servigos de prote¢do bédsica no domicilio para pessoas com
deficiéncia prevenindo o agravo de situagdes que confribuam ao rompimento de vinculos
familiares através de agdes que visem a melhoria da qualidade de vida e acesso aos direitos
ofertados pela rede socioassistencial, entre outros, através do repasse financeiro, para o
PARTICIPE, na forma do Plano de trabalho apresentado, conforme art. 42, paragrafo Unico, I, da
Lei Federal n® 13.019/2014 ¢ alteragdes.

- Valor da parcela: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), repassados em 12/09/2022.

A Comissdo de Avaliagdo e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n°
3.498/2021, de 21 de Janeiro de 2021, composta pelos servidores piblicos municipais: Edison
Domingos Giron, Josiel Carlos Artmann, Ligia Libera Venturin e Marciane Agustini , no uso das
atribuicdes que lhe sdo conferidas pela legislagio em vigor, e considerando:

- A presente prestagdo de contas referente & sétima parcela do Termo de Fomento n° 01/2022, no
valor de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), que foi submetida a andlise desta Comissdo;

- O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo emitido pela Comissio, designada pelo
Decreto n°® 3.498/2021;

- Que houve a devida publicagio, por parte da entidade, em plataforma eletronica
(https://apaelindoiadosul. wordpress.com/prestacao-de-contas/), e em mural de sua sede, dos

devidos atos;

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE RAIOS DE LUZ
Mapgepattts CNPJ -80 641 319 /0001-35 Fone /Fax (49) 34461233
1" Rua Olimpio Bissolotti, n° 369- Bairro da Amizade —Lindéia do Sul —=SC

Oficio n® 17 Lindéia do Sul, 05 de outubro de 2022.

Exmo Sr,
Neudi Bertol

Prefeito Municipal de Lindoia do Sul

Nesta.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
Prestacéo de Contas

Em anexo documentacéo relativa & prestacao de contas referente ao Termo de
Fomento N° 01/2022, celebrado entre Prefeitura Municipal e Apae — Raios de Luz, de
Linddia do Sul.

Atenci te
enciosamente, Givanildo Petroski
Presidente da APAE
Linddia do Sul

Qian lds ETFstO
GIVANILDO PETROSKI

Presidente da Apae



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE RAIOS DE LUZ

CNPJ -80 641 319 /0001-35

Fone /Fax (49) 34461233

Rua Olimpio Bissolotti, n° 369- Bairro da Amizade —Lindéia do Sul -SC

ENTIDADE: APAE - Associagfio de Pais e Amigos dos Excepcionais
ENDERECO: Rua Olimpio Bissolotti, 369.
CEP: 89.735 - 000.

RESPONSAVEL: Givanildo Petroski CPF:
José Luiz Canzi CPF:

HISTORICO: Cooperacgio financeira para manuten¢fio das atividades da APAE, conforme,

Termo de Colaboracéo 01/2022.

Nota de Empenho: 519 10/02/2022 — Valor R$$ 23.000,00

Numero Data
OP 4938 12/09/2022 Deposito Prefeitura | R$ 2.300,00
Municipal de Lindbia do Sul
30/09/2022 Busanello Contabilidade R$ 277,00 ’
14/09/2022 ' ) R$ 1.023,00 ,
14/09/2022 % RS 1.000,00
Professora de artesanato g
30/08/2022 Deposito contrapartida R$ 11,00 ~
Ted R$11.00 -
R$2.311,00 | R$2.311,00

Lindéia do Sul 05/10/2022 _&( %00 (it ~Lelbresto

Nome dos Responsaveis: Givanildo Petroski
Presidente

Sivanlido Petrgigi
Presldente da A :
Lindoia do Su

g ]
ﬂf@h@ mu,/ Wz '
Nomg? José Luiz Cohfi /. éf(\’w v

Tesoureiro




TURMA: OCUPACIONAL

RELACAO NOMINAL DAS TURMAS

PERIODO: MATUTINO

N° NOME DO ALUNO TIPO DE DEFICIENCIA BAIXO NIVEL
FUNCIONAL
01 SINDROME DE DOWN NAO
02 D. M. MODERADA SIM
03 D D.M.MODERADA NAO

04 D.M.MODERADA NAO
05 SINDROME DE DOWN NAO
06 D.M.MODERARM.MODERADA |NAO |NAO
TURMA: OCUPACIONAL PERIODO: VESPERTINO

Ne NOME DO ALUNO TIPO DE DEFICIENCIA BAIXO NIVEL

FUNCIONAL
o7 | D D.M.MODERADA NAO
os (D SINDROME DE DOWN NAO
D.M.MODERADA
o D SINDROME DE DOWN NAO
000 D.M.MODERADA SEVERA NAO
11 | D.M.MODERADA NAO
2 | D.M.MULTIPLA SIM
|

13 D SINDROME DE DOWN NAO
) SINDROME DE DOWN NAO

ESTIMULAGAO PRECOCE (vespertino)

15D

DESENVOLVIMENTO
16-

DESENVOLVIMENTO

2 ANOS ATRASO NO

5 MESES ATRASO NO




Esta nota fiscal nZo foi assinada digitalmente.

Pagina 11

wass  PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
~ _ # SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

Ntimero do RPS |Numero da nota

2255

Data da emiss&o da nota

14/09/2022 09:02:29

= NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-e
Data do fato gerador
14/09/2022 09:02:29
Cddigo de verificagio
V6JS9HCZ3
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL

CPF/CNPJ:14.730.506/0001-60  Inscrigdo municipal: 2326

Enderego: R 29 DE JULHO Nimero: 738 Bairro: Centro CEP: 89735-000
Complemento:

Municipio: Linddia do Sul UF:SC
E-mail: ruanlideranca@hotmail.com Site:

Nome/Razio social: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA

Inscrigdo estadual:

Telefone: (49) 3446-1320

Celular:(49) 9926-4696

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: APAE - RAIOS DE LUZ
Nome/Razdo soclal: ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP - APAE

Enderego: Rua OLLIMPIO BISSOLOTTI Nimero: 369 Bairro: AMIZADE CEP; 89735-000

Complemento:

CPF/CNPJ: 80.641.319/0001-35 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:

Municipio: Linddia do Sul UF:SC
E-mail: ELIBUSANELLO@HOTMAIL.COM Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qid  Valor do servigo Base de cdlculo (%) 1SS
HONORARIOS CONTABEIS ref 07/2022 277,0000 1,0000 277,0000 X =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 277,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 277,00 Valor liguido = R$ 277,00 /

Cddigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Desc. condicionado(R§) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$)
0,00 0,00 0,00

Base de calculo(R$)

Valor ISS(R$)

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagdo tributdria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Lindéia do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lel Ordinaria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

ISituagdo desta NFS-e; Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Valor aproximado do tributo federal - R$ 37,26 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 6,73 (2,43%) , com base na Lei
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Recibo de Entrega

Pagador Vencimento Coop Contr/Cod. Beneficidrio I Espécie Moeda Quantidade
ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP - APAE 30/09/2022 3067/380089 R$ 0,00
Assinatura do Recebedor I Data de Entrega Nosso Nimero N* Documento | Valor documento
5457-8 ] 277,00

SICOOB | 756 Recibo do Pagador
Pagador l Vencimento Coop Conte/Céd. Beneliciario Espécic Moeda Quantidade
ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP - APAE 30/09/2022 3067/380089 R
Benelicidrio Valor documento () Desconto / Abatumenito (+) Mora/Mulia (=) Valor cobrado
BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA 14.,730.506/0001-60 277,00

20 DE JULHO - 738
LINDOIA DO SUL - SC

CENTRO
89735-000

Nosso Numero N Documento

5457-8 9898

Autenticagiio Mecinica

A 4
SICO0 756 75691.30672 01038.098909 00545.780017 6 91240000027700
Lacal de pagnmento Vencimenlo !
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 30/09/2022
Beneficidrio Cooperativa contratante/Cod. Beneliciidrio
BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA 14.730.506/0001-60 3067/380989
Data do documento N. documento Espécie Aceite Data processamento Nosso nlmero
14/09/2022 92898 ou N 14109/2022 5457-8
N® da Conta / Respons. Carleiny Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 277,00
Instugdes (-) Desconto / Abatimento
A partir 01/10/2022 Jures 0,17%/dia -
A partir 01/10/2022 multa de 2,00% L
N&o conceder desconto.
(+) Mora/Mulia
(+) Qutros Acréscimos
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB (=) Valor cobrado
COOPERATIVA CONTRATANTE 3067 SICOOB - CREDIAUC
Pagador:  ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP - APAE 80.641.310/0001-35
Rua OLLIMPIO BISSOLOTTI 369
AMIZADE
LINDOIA DO SUL - §C 89735.000

Beneficiario Final:

Autenticagiio mecinica - Ficha de compensagio



(5337260949432502011
26/09/2022 09:52:19

g Transagdes Pendentes
EMPRESA

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

26/09/2022 - BANCO DO BRASIL - @9:52:21
542505425 aeol

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CONVPREFLINDOIA APAE
AGENCIA: 5425-9 CONTA: 46.810-X

BANCO SICOOB S.A.
75691306720103809890900545780017691240000027700
BENEFICIARIO:

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

NOME FANTASIA:

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

CNP]: 14.730.506/0001-60

BENEFICIARIO FINAL:

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

CNPJ: 14.730.506/0001-60

PAGADOR :

ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP APA

CNPJ: 80.641.319/6001-35

NR. DOCUMENTO 93,001
DATA DE VENCIMENTO 30/09/2022
DATA DO PAGAMENTO 30/09/2022
VALOR DO DOCUMENTO 277,00
VALOR COBRADO 277,00

PAGAMENTO AGENDADO.

A quitagao efetiva desse debito dependera da
validagao das condig¢oes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitagao.

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 2001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

aBea 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9BOO 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
080 729 @O8BB

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB601593 GIVANILDO PETROSKI 26/09/2022 09:23:15
JB601592 JOSE LUIZ CANZI 26/09/2022 09:52:19

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB601592 JOSE LUIZ CANZI.



ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 14.730.506/0001-60

Razdo Social: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE

Enderego: RUA 29 DE JULHO 738 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / 5C / 89735-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrangca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das

obrigactes com o FGTS.

Validade:29/08/2022 a 27/09/2022 /

Certificacdo Namero: 2022082900561947603487
Informacdo obtida em 05/09/2022 10:58:52

A utilizacéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
vetificacdo de autenticidade no site da Caixa: WWWw.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
CNPJ: 14.730.506/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no-ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:18:00 do dig 28/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 25/12/2022.

Cédigo de controle da certiddo: C5BC.F30C.1894.CFCE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

S Nimero ——
SECRETARIA DE FINANCA. (_ 1047

Data: 15/08/2022 17h39min

— Validade
13/11/2022 |

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

e Nome / Razdo Social %

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA  CNPJ: 14730506000160

Aviso %

Sem débitos pendentes até a presente data.

\
o Comprovagao Junto a Finalidade 4

. Mensagem <

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigéo

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

~ _J
—— Inscrigéo 5
Contribuinte: 6634 - BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Enderego: Rua 29 DE JULHO, 738 - Bairro Centro - CEP 89.735-000
Cadigo de Controle
‘ CWZIOCKO96M 17181 J

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

Lindéia do Sul (SC), 15 de Agosto de 2022

RUA TAMANDARE, 88 - CENTRO
Lindéia do Sul (SC) - CEP: 89735000 - Fone:4934461177

Pagina 1 de 1



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
CNPJ/CPF: 14.730.506/0001-60

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue hio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certidao: 220140139494628

Data de emissdo: 13/08/2022 22:04:37
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 12/10/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 15/08/2022 17:36:44



vl iseal ndo foi pysinada digitalmente. Pagina 111
Mgmero do RPS  [Ndmero da nota

o PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL o8

! SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS Data da emissdo da nola
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-e 09/09/2022 105115

Data do fato gerador
09/0972022 10:51:18

Cadigo de verificagio

T3ZTIUKXS
o PRESTADOR DE SERVICOS
Mome fantasia.
nomeiazzo sociat:R0SANI ZamPrroGNA (GG Inscrigo estadual:
CRE/CNPJ: 14.566.214/0001-34  Inscrigao municipal: 2324 Telafone:{49) 3446-1023
Enderego: R DA AMIZADE Namero: 214 Bairro; Centro CEP: 89735-000
Complemento: Celular:
Municipio: Linddia da Sul UF:SC
E-mail: Site:
TOMADOR DE SERVICOS )
e banlasian APAE - RAIOS DE LUZ
ety Ao social ASSDC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
NP 8064 1.319/0001-30 Inscrigao municipal: 2377 inscrigao estadual:
s OLIMEZIO BISSOLOTTI Namero: 369 Bairro: CENTRG CEP; 89735-000
pAcmento;
Aacaapior Linddia do Sut UF:8C
it ligia@escriloriozonta.com.br Telefone: Celular:
B DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS |
Valor unitario Qtd  Valor do servigo  Base de calculo (%) 185
s prestados no mis de Agosto - Oficina de Arlesanalo 1.000,0000 1,0000 1.000,0000 1.000,00x0,00 = 00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo valor {R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor {R$)
- RETENCOES FEDERAIS }
PSIPASER COFING INSS R CslLL Quiras retengiies
R 0,00 R$ 0,00 R$ €.00 R$ 0,00 RS 0,00
leor iamto = R$ 1.060,00 Valor liquido = R$ 1.000,00
o3 dos servigos:
- mslrucdo lreinamento, orientagao pedagogica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza.
Dese. cundicionadolRE) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(RE) Base de calculo(R$} Valor {SS{R$}
0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
I o OUTRAS INFORMACOES -
eragior ributaglo no municipio
a do 1SSQN: Normat E]E!. oy

'F-

let l\ licx prestagio do servigo: Lindoia do Sul

.,km.
‘Q’ﬁ*‘a—._aef‘” :
.!'-i:i-l
el b

¥

v M S-e fol emitida com respaldo na Lei Ordinaria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016. £ ¥

S estador de servicos optante pelo Simples Nacional bF Ad
fo dusla NFS-e: Normal Venficar autenlicidade

X nmdo do (ributo federal - RS 134,50 {13,45%}, estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 27,80 {2,78%) , com base na tei |
Co01E o one Decreto 8.264/2014  Fonle: IBPT i




g ' Transagbes Pendentes

EMPRESA

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 5425-9

Conta corrente 46810-X CONVPREFLINDOIA APAE
Creditado

Banco @ s~\cosicoossa

Agéncia (sem DV) SICO0B CREDIAUC SC

Conta corrente (com
o) b

Nome favorecido ROSAN| ZAMPROGNA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  91.401

Valor -

Destinagdo 0

Data transferéncia 14/09/2022

"C" - CPF/CNPJ

G331140838165566014
14/09/2022 08:41:41

diferente
Autenticagdo SISBB  4B094152AF57CE05 K-’) V227 ‘/44 f%/&.){'
Assinada por JB601593 GIVANILDO PETROSKI = 14/09/2022 08:38:56

JB601592 JOSE LUIZ CANZI

Transagdo efetuada com sucesso.

14/09/2022 08:41:41

Transagéo efetuada com sucesso por: JB601592 JOSE LUIZ CANZI.



Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Raz&o Social

Data; 12/09/2022 10h28min

NUMEBTO wwm—
(_ 1189

- Validade
11/12/2023/ :

rosani zamPROGNA (D cnr.: 14566214000134

p

... Aviso

p—
Sem débitos pendentes até a presente data.

N

Comprovagéo Junto a Finalidade

P

W

Mensagem

P

abaixo caracterizada,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data ndo constam deébitos tributarios relativos & inscrigao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

e INsCrigao

Coniribuinte: 6607 - ROSANI ZAMPROGNA
Enderego; Rua DA AMIZADE, 214 - Bairro Centro - CEP 89.735-000

. Cddigo de Controle

(CWBVHMWTCBURSIM“I

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. }

'do SUI(SCY, 12 de Setembro de 2022

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
Lindoia do Sul {SC) - CEP: 89735000 - Fone:4934461177

Pagina 1 de 1




12/09/2022 10:27

Consulta Regularidade do Empregadaor

T ‘ it l

el ECONSMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  14.566.214/0001-34
Razdo Social:ROSANI ZAMPROGNA
Enderecgo:  RUA DA AMIZADE 214 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:28/08/2022 a 26/09/2022 ‘//

Certificacdo NGmero: 2022082801195315091200
Informacdo obtida em 12/09/2022 10:27:00

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

111




ESTADO DE SANTA CATARINA i
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA :

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ROSANI ZAMPROGNA

CNPJ/CPF: 14.566.214/0001-34
{5olicitante sem Inscricio no Cadastre de Contribuintes do ICVIS/SC)

Esta certiddo ¢ vélida para o namero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nfo consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagio pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, € certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art, 154
Numero da certidio: 220140161510541

Data de emissdo: 12/09/2022 10:25:36
validade (Lei n? 3938/66, Art. 158, /
modificado pelo artigo 18 da Lein 11/11/2022
15.510/11.):

A autenticldade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http:/fwww.sef.sc.gov.br

L : < Este documento foi assinado digitalmente
' Impresso em: 12/09/2022 10:25:36




©  MINISTERIO DA FAZENDA
é’ Secretaria da Receita Federal do Brasil
" Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: ROSANI ZAMPROGNA—

CNPJ: 14.566.214/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emnitida as 10:23:36 do dia 12/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/03/2023. 7

Codigo de controle da certid@o: 3BFF.0B40.B556.9354

Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documento,




ata nota fiscal ndo foi assinada digitalimenie.

Paging 11

' PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

"SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA [ NFS-¢

Nomerg da nota
7

Namero do RPS

Data da etnissdo da nota
09/09/2022 09:07:02

Data do fato gerador
09/09/2022 09:07.02

Cédigo de verificagio

QYFKBSFXY

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Razae social IVANI DAL BELLO PRUtNELL-

inscrigio estadual:

CPF/CNPJ:45,330.737/0001-00 Inscrigao municipal: 2876 Telefone:
Enderego: TV TRAVESSA BIFFE Namero: 52 Bairno Centro CEP: 89735-000
Complemento: Celular:
Municipio; Lindoia do Sui UF:5C
E-mail: elibusaneflo@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: ARPAE - RAIOS DE LUZ

Nome/Razdo social; ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPEICNPJ: 80.641.319/0001-35 Inscrigao municipal: 2377

Endereco: 98 OLIMPIO BISSOLOTTI Namero: 369 Bairro: Centro CEP: 89735-000
Complementa:

tnscrigao estadual:

Municipio: Linddia do Sul UF:5C
E-mail: apaelindoia@yahoo.com.br Telefone: Celular:
DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%} I5S
PRESTAGAO SERVIGO DE LIMPEZA 1.023,8000 1,0000 1.023,0000 1.023,00x0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R}

1 Avista D
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS iR CSLL Outras retengdes
R$ 6,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 1,023,00 Valor liquido = R$ 1.023,00 7

Base de calculo(R$)
1.023,00

Valor ISS(RS)
0,00

Cédigos dos servigos:
07.10 - Limpeza, manutengado e conservagio de vias e logradouros pliblicos, iméveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congéneres.
Desc. condiclonado(R$) Desc. incondicionade(RS) Dedugbes(RS)
0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Natureza da operagio: Tributagdo no municipio
Situagéo tributaria do ISSQN: Normai
| ooal da prestagao do servigo: Linddia do Sul

Esta NES-e fol emitida com respaldo na Lei Ordindria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional
Situagao desta NFS-e: Normal

12.741/2012 e no Decrelc 8.264/2014 - Fonte: IBPT

\ator aproximado do tibuto federal - R$ 137,59 {13,45%), estadual - RS$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 30,18 (2,95%) , com base na Lei

Verificar autenticidade




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CONVPREFLINDOIA APAE
Agéncia 5425-9

Conta corrente 46810-X

Creditado

Nome IVANI DAL BELLO PROINELLI
Agéncia

Conta corrente

Destinagédo 0 .
7 / S~
Data Nesta data G{ua In J bé rl/ ‘jjé/

Assinada por JB601593 GIVANILDO F‘ETR65KI 14/09/2022 08:39:39
JB601592 JOSE LUIZ CANZ| 14/09/2022 08:41:41

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB601592 JOSE LUIZ CANZI.



Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razéo Social

Data: 09/09/2022 10h09min

1181

Ndmero —— Validade —
08/12/2022

—
VANI DAL BELLO PRUINELL | (D cneJ: 45330737000100

\

Aviso

P

Sem débitos pendentes até a presente data.

\,

Comprovagéo Junto 3 Finalidade

—

LY

Mensagem

—
abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidado.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

— inscricdo

Contribuinte: 9222 - [VANI DAL BELLO PRUINELLS
Endereco:; Travessa TRAVESSA BIFF, 52 - Bairro Centro - CEP 89.735-000

Codigo de Controle

(‘CWEBSUQNAWODWIEH

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

Linddia do Sul (SC), 09 de Setembro de 2022

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
Linddia do Sul (SC) - CEP: 89735000 - Fone:4934461177

Pagina 1 de 1




09/G9/2022 10:06

Consulta Regularédadé d¢o Empregador

CAIXA ECONGMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  45.330.737/0001-00
Razdo SocialivANI DAL BELLO PROINELLI
Endereco: TV BIFFI 52 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

validade:04/09/2022 a 03/10/2022_/

Certificagdo Namero: 2022090403520005820650
Informacgdo obtida em 09/09/2022 10:06:07

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ficonsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

1M



ESTADO DE SANTA CATARINA %@ '
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENA

CERTIDAO NEGATIV{:X"DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razéo social):  [VANI DAL BELLO PROINELL )

CNPI/CPF: 45,330.737/0001-00 _
{Solicitante sem Inscriglio no Cadastro de Contribuintes do 1ICMS/SC)

Esta certiddo é vélida Para o niimero do CPF ou CNP) informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda,

portador,

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima Identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda,

Dispositivo Legal: Lel n® 3938/66, Art, 154
Ndmero da certiddo: 220140115697006

Data de emissiio: 13/07/2022 99:17:16
Validade (Lei ne 3938/66, Art, 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 11/08/2022
15.510/11.);

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 09/09/2022 10:01:21




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
~ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

some: wvant pas et Lo proiveLL (D
CNPJ: 45.330.737/0uii-00

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, ¢ cettificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerliddo ¢ vilida puia 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no €aso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundus publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jultho de 1991.

A aceitagdo desla curliddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://ri.gov.br> ou <http:/.’www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gruitnmente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:58:45 v dia 09/09/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 08/03/2027%.

Cédigo de conlrole 2 corliddo: 2BD5.1D97.3185.3FBB

Qualquer rasura ot clienda invalidara este documento.




% ' Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

(53323010496729781
30/09/2022 10:53:23

Agéncia 5425-9
Conta corrente  46810-X CONVPREFLINDOIA APAE
E:J_Ego 44 Més atual
Langamentos
Lot DL Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
30/08/2022 0000 00000 00O Saldo Anterior 11,00 C
05/09/2022 0000 13113 170 Tar Mensal Programa Relac 812.480.700.259.975 500D 6,00 C
Cobranga referente 31/08/2022
12/09/2022 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 71.053 2.300,00 C 2.306,00 C
MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
14/09/2022 5425 98015 470 Transferéncia enviada 552.834.000.011.909 1.023,00 D
14/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.401 1.000,00 D
6 soo7 (D
14/09/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 822.571.100.211.582 11,00 D 272,00C
Cobranga referente 14/08/2022
16/08/2022 9026 73509 830 Deposito Online TAA 902.673.509.141.740 5,00 C 277,00 C
16/09 14:17 SOP-LINDOIA DO SUL
27/09/2022 9026 11310 830 Deposito Online 90.261.131.000.068 11,00C 288,00 C
9026-03-S0P-IPUMIRIM
30/09/2022 0000 11105 109 Pagamento de Boleto 93.001 277,00D
BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
30/09/2022 0000 00000 999SALDO 11,00 C
Saldo 11,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/08/2022
10F * 0,00
03/10/2022

Data de Debito de IOF

Gan ol Gelrotos

Transacdo efetuada com sucesso por: JB601593 GIVANILDO PETROSKI,



